

Emcon A/S
Gammel Lundtoftevej 1 C, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 15 28 07 78

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



Niels Anker Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Emcon A/S
Gammel Lundtoftevej 1 C
2800 Kgs. Lyngby

Telefon: +45 39 97 00 00

Hjemmeside: www.emcon.dk

CVR-nr.: 15 28 07 78

Stiftet: 1. juli 1991

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Niels Anker Jørgensen, formand
Jeppe Blak-Lunddahl
Gert Munksgaard Thorsøe
Christian Munch-Petersen
Tora Kristina Fridell
Jesper Kyhl Gudmann
Henrik Ryberg

Direktion

Jeppe Blak-Lunddahl, Adm. direktør
Niels Anker Jørgensen, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Emcon A/S er en uafhængig rådgivningsvirksomhed, der løser opgaver for bygherrer, lejere og investorer i alle projektfaser ved ejendoms-, bygge- og anlægsopgaver.

Vi tror på, at en succesfuld proces kræver beslutningskraft og fokus på den strategiske sammenhæng mellem teknik, økonomi, jura og proces. Det hjælper vi vores kunder med at skabe. Vores mål er at yde rådgivning med personlighed og faglig tyngde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 5.658.269 og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.731.530.

Bruttoresultatet er fastholdt, men resultatet før skat i 2017 er reduceret set i forhold til 2016, hvilket dog betragtes som tilfredsstillende i en periode med mange nyansættelser og samtidigt vækst i antal medarbejdere.

Medarbejderantallet har i gennemsnit for hele 2017 været 27 personer, svarende til 24 fuldtidsstillinger, heraf 2 administrative.

Opgaverne i perioden har primært været bygherrerådgivning og processtyring inden for udvikling, planlægning, projektledelse, økonomi, udbud og kontrahering. Opgaverne er løst for både offentlige og private, danske og internationale kunder, primært i Danmark.

Virksomheden har afholdt driftsomkostninger til medarbejderuddannelse og -udvikling samt til indkøb af IT-software og udstyr. Endvidere har der været afholdt salgs- og udviklingsomkostninger med respekt for virksomhedens vision og værdier, jf. virksomhedens strategi.

Den forventede udvikling

Virksomhedens mål for de kommende år er en kompetence- og ressourcemæssig konsolidering og udvikling, der kan understøtte markedets efterspørgsel. Der forventes fortsat kontrolleret vækst drevet af god og stabil ordretilgang fra såvel eksisterende som nye kunder, og der forventes derfor en tilfredsstillende stigning i aktivitet og indtjening det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb,

Der er ikke efter bestyrelsens skøn indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Nettoomsætning	39.655.763	43.495.091
Ekstern bistand	-2.925.732	-7.788.501
Andre eksterne omkostninger	-3.913.900	-3.679.799
Bruttoresultat	32.816.131	32.026.791
1 Personaleomkostninger	-25.456.909	-22.531.245
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.339	-31.842
Finansielle indtægter	511	7.574
Finansielle omkostninger	-15.662	-4.146
Resultat før skat	7.312.732	9.467.132
Skat af årets resultat	-1.654.463	-2.100.006
Årets resultat	5.658.269	7.367.126
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.658.269	7.367.126
Disponeret i alt	5.658.269	7.367.126

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.189	186.529
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>175.189</u>	<u>186.529</u>
	Depositum	389.360	381.724
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>389.360</u>	<u>381.724</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>564.549</u>	<u>568.253</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.514.718	8.793.057
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	766.189	581.218
	Tilgodehavende selskabsskat	384.530	633.228
	Andre tilgodehavender	287.404	513.578
	Periodeafgrænsningsposter	372.621	0
	Tilgodehavender i alt	<u>10.325.462</u>	<u>10.521.081</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.996.740</u>	<u>4.733.694</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.322.202</u>	<u>15.254.775</u>
	Aktiver i alt	<u>14.886.751</u>	<u>15.823.028</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	594.000	594.000
4 Overført resultat	479.261	479.262
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.658.269	7.367.126
Egenkapital i alt	<u>6.731.530</u>	<u>8.440.388</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	103.062	52.069
Hensatte forpligtelser i alt	<u>103.062</u>	<u>52.069</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	640.829	876.655
Anden gæld	7.411.330	6.453.916
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.052.159	7.330.571
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.052.159</u>	<u>7.330.571</u>
Passiver i alt	<u>14.886.751</u>	<u>15.823.028</u>

5 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.421.473	18.265.385
Pensioner	2.823.619	2.489.071
Andre omkostninger til social sikring	169.317	147.714
Personaleomkostninger i øvrigt	2.042.500	1.629.075
	25.456.909	22.531.245
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere, ved årets udgang	28	24
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	245.014	225.214
Tilgang i årets løb	20.000	19.800
Kostpris 31. december 2017	265.014	245.014
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-58.485	-26.643
Årets afskrivninger	-31.340	-31.842
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-89.825	-58.485
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	175.189	186.529
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	766.189	581.218
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	766.189	581.218
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	766.189	581.218
	766.189	581.218

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	594.000	479.261	7.367.126	8.440.387
Kontant kapitaludvidelse	0	0	-7.367.126	-7.367.126
Kontant kapitalnedsættelse	0	0	5.658.269	5.658.269
Egenkapital 31. december 2017	<u>594.000</u>	<u>479.261</u>	<u>5.658.269</u>	<u>6.731.530</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtigelser for i alt tkr. 2.439. Lejemålet på Gammel Lundtoftevej 1C, 2800 Kgs. Lyngby er uopsigeligt frem til 31. oktober 2020.

Selskabet har indgået lejekontrakter på p-pladser med en forpligtigelse på tkr. 12.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 43. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 121 t.kr
